
 

 

 

 “מפחידה”. כיתה 1
ואמר רבי יהושע בן לוי: מאי דכתיב }שיר 

כל  -‘ לחייו כערוגת הבושם’יג{ -השירים ה
דיבור ודיבור שיצא מפי הקב''ה נתמלא כל 

 )גמרא שבת פח, ב(העולם כולו בשמים 

בנוהג שבעולם, אהבה ויראה סותרים זה  
לזה. האווירה בכיתה של מחנך בעל מרות 

וירת חרדה. דממת  אלחוט -חזקה היא או
ויר. לא בהכרח שהתלמידים  מתוחה באו
עולצים לחזור לכיתה אחרי הצפירה המבשרת 

אין ברירה, יש שיעור ואוי ‘. הפסקה‘את סיום ה
לו למי שימרה את הפקודה. וכשמגיעה בשורת 
הגאולה המבשרת את סיום הלימודים היום, 

 - -‘ תינוק הבורח’נראים מחזות של 

 התורה לא כן. -אולם אצל נותן

זמנית שררה -תורה בהר סיני, בו -בזמן מתן
 -ההר כולו עשן  “,  כפה הר כגיגית ” אווירה של  

 “.נתמלא העולם בשמים”יחד עם 

איך משתלבים שני הדברים יחד? ומה מסר 
בא הדבר ללמדנו? אותו הר, ובשמים ומורא 

 מחתא?! היילכו שניהם יחדיו?-גדול בחדא

 

 . דחילותא דחביבותא2

חשבתי השבוע בעזרת קוננו, חונן הדעת, כי 
 רמז מופלא שזור כאן:

 -המכוונת למידת תפארת    -הלא בתורה  
‘ ישנה הסגולה המופלאה למזג את אהבת ה 

 יחד. -ויראתו גם

אנשי התורה הקדושה לא רק מזככים 
ידה, אלא גם קונים את המיזוג -ומתעדנים על 

 -המופלא של יראה ואהבה הנמהלים זה בזה  
שמשמעותה “  דחילותא דחביבותא ” בחינת  

יוקדת לבורא עד שאנו חרדים לעבור -אהבה כה
 על דבריו.

גאון הבורא; -מחד, אנחנו חרדים מהדר 
אולם מאידך אנחנו מלאים אהבה ותשוקה 

 אליו. 
דומנו, שאפשר להטמיע את המסר בתוך 

התפילה אותם אנו אומרים/ מבקשים -מילות 

הוא יפתח ליבנו בתורתו, ” מידי בוקר בבוקרו:  
במושכל ראשון “. וישם בליבנו אהבתו ויראתו..

נראה כי יש כאן שני בקשות נפרדות, אולם 
ומאוחדת:  ייתכן שמדובר בבקשה אחת 
תפילתנו וכמיהתנו שיפתח הבורא ליבנו 

ישם בליבנו אהבתו ” בתורתו, ואזי ממילא  
ידי הלימוד נקנה את אהבת -שכן על “,  ויראתו 

 יחד. -ויראתו גם‘ ה
“ העולם מלא בשמים “ זהו, אולי, המסר ב 

בחינת הדסיו הריחניים  -‘ שמכוון כנגד אהבת ה
י שלימד כמה “ של אותו סבא שפגש רשב 

 -חביבין מצוות על ישראל )גמרא שבת לג, ב(  
לצד ההר כולו עשן ואווירת היראה ששררה אף

 סיני.-היא בהר-
כל מי שטעם פעם לימוד רצוף ומזכך זיכוך 

הרגיש מה התורה מחוללת בקרבו   -צרוף  
כבר הופכת   -שלו  ‘  שמירת העיניים ’ פנימה.  

 יותר. -לקפדנית הרבה
המדרש עם מטען רוחני. -הוא יוצא מבית 

והשינוי הרי כבר מתחולל ממילא. אדם אחר 
 הוא יוצא משם.

  

 -נשוא   

חג 

 שבועות

 ג“תשפ 

 ‘גיליון מס  
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  כֻלָם וּבָאוּ

ית יַחַד    בְרִּ בִּ

 משפט לחיים:

הלימוד באוניברסיטה איננו חינוך. הוא לימוד. יש שאוהב מתמטיקה ולפתור בעיות, וכל צעד ושעל הוא עוסק בזה, כי זה הלימוד שלו. אדם ”

     נפשו. רק לימוד התורה מחייב הנהגה אחרת בחיים עצמם.                -מקדיש למקצוע הזה שעות, אבל הלימוד לא מחייב אותו בחיוב של תכונות

 אפרים גולדשמיט, תלמיד ישיבת חברון(‘ )רליישם את הנלמד" 



 

 

 

 

תקציר משבוע שעבר: האברך מספר כי בתו 

ביקשה לנסוע עם חברותיה לציון הצדיק 

ל, כאשר הוא חושש מהידרדרות רוחנית “שבחו

שלה בעטיה של הנסיעה. הוא נועץ ברבו שמציע 

 לו לנסוע בעצמו איתה לבד..

הקשיתי בפני ראש  -אבל איך אעשה זאת? 

הישיבה; הרי רק עתה התחלתי את 'זמן' הקיץ 

עתה -בכולל, יש לי גם חברותא חדשה, וזה

התחלנו סוגיה חדשה, ואני נתון בעיצומה של 

כתיבת 'חבורה'. אם אסע איתה, ייגדעו כל 

ה'התחלות' הללו, וכשאחזור אולי לא אצליח 

 להמשיך בלימוד הפורה שיש לי עכשיו בכולל!

מה, -ישיבה שלי מביט בי במבט כעוס-והראש

ועשה לי רושם שהוא פשוט אינו מאמין ששמע 

 נכון את הדברים יוצאים מפי תלמידו... 

'אם כשהצגת בפניי את השאלה הראשונה, עוד 

 הבנתי אותך, הפעם לא זכיתי להבין', אמר. 

'על מה אתה מדבר? הרי אם חלילה לא תעשה 

כפי שאמרתי, והבת לא תחזור משם כפי 

שנסעה, לא יהיה לך לא תחילת 'זמן', ולא סוף 

'זמן'! לא תוכל להכין 'חבורות', ולא תצליח 

ללמוד בכלל. האינך מבין שכדי לשמור על בתך 

עליך להשקיע מבחינתך את המקסימום, ולא 

מנת לאפשר לה -לחסוך בשום מאמץ על

להישאר בת טובה וערכית כפי שאתה רוצה 

 שתישאר'! 

האברך מסיים את מכתבו בכך שאכן ציית 

לדבריו של ראש הישיבה, ונסע עם בתו, 'ולא 

רק שהיא חזרה בסדר, אלא זה היה יותר 

מבסדר'... הוא מתאר כיצד שהה לצדה במשך 

כל הזמן, דיבר איתה בענייני חיזוק והשקפה, 

'כך גם  -טוהר המידות והאמונה בהשם יתברך 

התחזק הקשר בינינו, ומעתה בטוחני שהיא 

 תציית למה שאומַר לה'.

■■■  

והוא שהקדמנו ואמרנו: בוודאי שכל צורב, כל 

הוא, מעונין ללמוד בכולל -תורה באשר-לומד

כהרגלו, לא להיעדר ולו ליום אחד, להמשיך 

בעיוני הסוגיה עם החברותות, ולעשות שטייגן 

כמו שצריך. אבל, המשימות החינוכיות 

הכובד -כך כבדות, כשעיקר-בתקופתנו הן כל

כן צריך להיות -נופל כמובן על ההורים, ואם

פשוט וברור שכל עוד אנחנו מטופלים בילדים, 

זו המשימה הראשונה בחשיבותה, גם אם ביצוע 

 הדבר יהיה כרוך ב'ביטול תורה'.

ומדוע הצבנו את שתי המלים האחרונות 

כי האמת היא שזה לא ביטול  -במרכאות? 

הוא קיומה. מה שהציע ראש -תורה, אלא הוא

הישיבה לתלמידו, במקרה הנ"ל, אינו בגדר 

 ביטול תורה, אלא קיום חובת האדם בעולמו. 

ואם הדרך היחידה שאפשר להציל בה את הבת 

היא על ידי הצטרפות לנסיעתה, הרי זה מה 

שהקב"ה דורש מאתנו. ומי שמקיים את רצון 

תורה חלילה? גם לימוד התורה -ה', נקרא מבטל

עצמו הוא קיום רצונו יתברך, ואם ה' רוצה 

עכשיו שנצטרף לנסיעת הבת, הרי שזה 

 המעשה, ואין בלתו, שעלינו לעשות. 

בוודאי שהמקרה הנ"ל הוא רק דוגמא אחת 

אלפי דוגמאות אחרות העשויות -מתוך אלף

לתפוס אותנו במהלך החיים והעשייה החינוכית. 

ואי אפשר לקחת את האירועים הללו ולהציבם 

בתוך 'ריבוע', ולהצהיר 'אני עושה רק מה שעשו 

 אבותיי'... 

כל דור והנסיונות שלו, כל דור והפתיונות/

והפתרונות שלו, וצריך לפתוח את הראש, 

ולהפעילו במלוא הכוח, כדי להבין מה באמת 

 השי"ת רוצה ודורש מאתנו. 

רק אם יכוון האדם את מחשבותיו במסלול 

שכזה, ויסגל לעצמו הליכה בדרך זו, יש סיכוי 

שיצליח להעלות את עצמו, ואת כל בני ביתו, 

 אל המסילה העולה בית ה'. 

ג, “סיוון תשפ -‘ קול ברמה’פי ביטאון -)על

-מאת ידידנו סופר הבית היהודי רבי משה

 א(“מיכאל צורן שליט

 

 

“                      מתנה” -התורה 
 “?מקח”או 

שלשה מתנות טובות נתן ”בגמרא ברכות )ה, ב( למדנו: 
הקב"ה לישראל וכולן לא נתנן אלא ע"י יסורין. אלו הן: 

הבא. ומשמע מכאן שתורה -ישראל והעולם -תורה, ארץ 
נתנה לישראל בתורת "מתנה". וכן כנראה  בכתובים בחומש 

 במדבר )כא, יח(: "וממדבר מתנה" 

אולם לעיל )ה, א( מקישה הגמרא בין מכירת חפץ 
למתן התורה ע"י הקב"ה דבמכירת חפץ מוכר עצב ולוקח 
שמח משא"כ בנתינת התורה שמח הקב"ה אחר שנתנה. 
ומשמע דהתורה ניתנה לישראל בתורת "מכר". ובאמת כי 
סתירה זו קיימת ועומדת בפסוק: "כי לקח טוב נתתי לכם" 

מתנה.   –מקח וסיים בלשון "נתתי"   –שפתח בלשון "לקח" 
 -וזכורני כי ראיתי בעתו להגאון רבי שלום משאש זצ"ל  

 רבה של ירושלים בחידושיו למסכת אבות שעמד בזה. 

וכן יש לדקדק דהנה שנינו לקמן )נז, א( "תורה צוה לנו 
משה מורשה קהלת יעקב" אל תקרי מורשה אלא מאורסה 
ומשמע שכביכול התארסנו ונתקדשנו בקדושת התורה 
בזמן מתן תורה )וכבר האריך בזאת המקנה בהקדמת ספרו 

 עיי"ש(.

ואשר יראה בזה ובהקדם מה שנשנו בפ"ו דאבות 
ו'( מ"ח קניני תורה, ולכאו' הרי התורה כבר -)משניות ה' 

אלו. אלא שפשוט “  קניינים “ ניתנה לנו ומה לנו לקנותה ב 
הוא הדבר דבעצם התורה שלנו היא אך כדי להשיגה צריך 
האדם לעמול ולטרוח בקנינה ע"י התעסקות שיחה ושיגה 
כדי לקבל השגותיה וגדלותה שהן קניני האדם )עי' קידושין 
לב:( שכן "תורה מונחת בקרן זוית וכל הרוצה ליטלה יבא 
ויטול" )רמב"ם( ואין האמור כאן ב"קנין" גשמי אלא 
ב"קנין" של השגה שבאה ע"י עמל, ובדומה דדומה הוא 
למן במדבר שהיה מונח במרחקים לאלו הרשעים או שלא 
בביתם לבינוניים )יומא עה.( שאי"ז אומר כלל שלא נתנו 
להם המן דודאי שלהם הוא אלא שנצרכת הייתה פעולה 
טכנית כדי להביאו אל יד בעליו בפועל ואי"ז מערער בכי 

 הוא זה על כח בעלותו. 

וכעי"ז היא התורה הקדושה בקנינה דאמנם שלנו היא 
לגמרי אלא שכדי לקבל השפעותיה והשגותיה עלינו 

הנפש כדי להשיגה וזוהי היא בחינת ה"מקח" -לעמול בדם 
וה"קנין" שבה. ובזה יתיישבו ההדורים שאכן שניהם יש בה 

ה"מתנה" בעצם וה"מקח" כלפי השגותיה, ולא סתרו   -
 כלל. והבן.

וכן מצאתי בכתביו של מורנו ורבנו הגאון רבי נתן צבי 
 ראש ממלכת התורה מיר. -ל “פינקל זצ

 ג“פרשת נשוא וחג השבועות תשפ -‘ פרשית השבוע’גיליון 



 

 

 ליל שישי, ערב חג השבועות אשתקד. 

 בעלי חוזר הביתה ומספר מקרה מפתיע שקרה לו עם אחד השכנים.

בצהרי היום, בעודו בדרך לתפילת מנחה, הוא שומע את אחד השכנים 
ליבו. "אתה לא מבין מה קרה לי, התוכי -שוטח בפני שכן אחר את מר 

שלי קפץ מהמרפסת. הוא קצוץ כנפיים, כך שלא יכל לעוף... מקומה 
שביעית הוא נפל... אתה יודע מה יכול לקרות לו?! חיפשתי כבר יותר 

 משעתיים בכל הרדיוס הקרוב, אך טרם נמצאה האבידה".

 אוזן, ושכח מהדבר.-בעלי שמע זאת בחצי

מעריב, ואז חוזר הביתה, אך הפעם חזר -בעלי מתפלל בדרך כלל מנחה 
 מיד אחרי תפילת מנחה והלך לתפילת ערבית בבית כנסת אחר.

בגילוי השגחתו המופלאה של ה', מיד בכניסתו לאותו בית כנסת שאל 
אותו אחד המתפללים: "תגיד, אתה יודע של מי התוכי הזה? תראה איזה 

 יפה הוא... בטח שייך למישהו".

באותה שניה, בעלי נזכר בשכן. "בטח שאני יודע", אמר, כאילו שהוא 
 אמור לדעת למי שייך תוכי שמסתובב ברחבי בית כנסת.

*** 

 מיד לאחר התפילה השיב בעלי את האבדה לבעליה. 

ואורו עיניו! "מצאת את התוכי שלי! אני חייב   –השכן פתח את הדלת  
לך המון! אין לך מושג כמה אני חייב לך!", וכל הבית צהל ושמח על 

 התוכי ששב לביתו...

 שאל השכן. -"היכן מצאת אותו?" 

"התוכי שלך צדיק אמיתי, חשקה נפשו בה'... הוא הלך להתפלל", השיב 
 בעלי.

מרוב התרגשות, השכן חיבק את בעלי ואמר לו: "בקש בקשה! עד חצי 
 המלכות".

"ובכן.. אולי זאת השגחה פרטית, שגם אתה תבוא בעקבות התוכי 
 לתפילה בבית הכנסת?".

 "ביקשת... קיבלת!".

ואכן כך היה. כל אותה שבת וחג, אותו שכן נכח בתפילות, רק בזכות 
 אותו תוכי שאבד ושב לבעליו.

מדהים לראות עד כמה ה' יורד 
פרטי  ל ה,  ל -למט ש ם  רטי פ

מקרים פשוטים, עם יהודים 
פשוטים, רק בשביל שעוד 
יהודי ישמע את עשרת הדברות 

 כתבה הגב' קורס. –

ה' רקם סיפור מדהים,  איך 
 שהכל בו קרה בדיוק מופתי.

כיצד באותה דקה שאותו שכן 
שטח את בעייתו בפני השכן 

 הנוסף, בעלי בדיוק עבר ושמע.

כיצד בעלי חזר הביתה בין מנחה 
למעריב, וכיצד הלך לתפילת 
מעריב בבית כנסת אחר. וכיצד 

דווקא שם אחד המתפללים שאל בדיוק אותו כשנכנס אם הוא יודע למי 
שייך התוכי... שהרי לא היה שם לב אילולא היה נשאל. וכל זה רק 

 בשביל שעוד יהודי יבוא לשמוע את עשרת הדיברות בחג השבועות...

 )סיפרה: הגב' מ. קורס, גיליון 'הידברות' פרשת שמיני תשפ"ג( 
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 ליבכם! -לתשומת
מסיבות טכניות, מהדורת הדפוס מודפסת 

בכמות מוגבלת מאוד. ניתן לקבל את 
ל “בשליחת דוא -הגיליון ללא תמורה 

 abyisrael@gmail.comלכתובת: 

 

 הכנה רוחנית לחג השבועות
את  -ללא תמורה  -ל “גם השנה ניתן לקבל לדוא

המופלא, ובו משמעותו ‘ שירת משה‘קובץ 
ועבודתו הפנימית של חג השבועות לרבות 

ל “בשליחת דוא -תפילה מיוחדת ליום הקדוש 
 abyisrael@gmail.comלכתובת: 
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 התורה בתקופת דוד
מוכר בספר -המאמר הנוכחי יעסוק בפן הפחות 

התהילים שיסודו בהררי קודש מדרש שוחר 
טוב, אשר הובאו דבריו בלא ציון המקור בתוס' 

 בקידושין לג. שתהילים כנגד חמישה חומשים.

דעת לנבון נקל, שצביון המושג 'תורה' בימי 
התנ"ך, היה שונה במעט או בהרבה מהמושג 
כפי איך שהוא מוכר בימינו, ושגור בפומהון 

אם בימינו עיקר התורה זו   –דרבנן ותלמידהון  
התורה שבעל פה, והתורה שבכתב על כ"ד 
ספריה משמשת בעיקר כמקור הנכבד והנשגב 
ביותר לזאת התורה המצויה עתה בידינו, שהיא

ו - ו עלי היא התורה המסורה למשה רבינ
השלום, הרי בימים אלו טרם גיבוש התורה 
שבע"פ לכדי תורה שלמה בימי בית שני, 

 המושג 'תורה' הוא תורה שבכתב.

נבואה שניתנה להיכתב.  תורה שבכתב פירושה:
אין דינה כדין תורה שבעל פה, שעלינו להזדקק 
ב  יט ה אר  ב ו  אר יב ש ם  י ש ו ד הק ם  רי פ לס
במטבעות לשון אפופות מסתורין וערפילי 
ה  פ ל  ע ב ש ה  ר ו ת ה ד  ו מ י ל ד  צ י כ  , ר ה ו ט

'נשיקה מפה אל פה', ואתדבקות  בבחינת  הוא 
ו  א  , א י תנ ה על  ב סת  פי ת ב א  ח ו בר א  ח ו ר
ד  מ ו ל ה י  פ מ ת  ו א צ ו י ה ם  י ל י מ ה ש

בו בזמן גם מפי הקב"ה בתפיסת  כביכול יוצאות
הנפש החיים. הבחינת 'נשיקה מפה אל פה', 

 הכביכול היה כפשוטו הייתה כפשוטו ממש, וכן

אם בימינו אנו, המושג התנכ"י המכונה בפי 
בעלי העבודה בתמציתיות בשם 'מלומדה', 
פירושו שנדרש להחדיר למערכת העבודה מעט 
לחלוחית 'טופח', וכולי האי ואולי 'על מנת 
להטפיח', הרי בימי קדם לפנים בישראל ודבר 
ה' היה חזון נפרץ, כוונתו המקורית של הנביא 
'ותהי יראתם אותי מצוות אנשים מלומדה', אין 
מטרתה להשריש פנימיות בלב מבקשי ה', אלא 
להאזין לכה אמר ה' במורא גדול זו גילוי שכינה 
ללא שום הסתר פנים, גבוה מעל גבוה אלפי 
מידות ממידותיו של אותו חסיד לוהב ובעל 
השגה בימי האדמו"ר האמצעי, אשר לאחר 
שמיעת מאמר חסידות מפי רבו אזי תכפו עליו 

זיך -רגשותיו ויאמר לאודני דשמעי 'ס'גיסט 
  אלוקות אין די גאסן'.

לאור זאת, כאשר אנו לומדים למשל              
"...רב אשי אמר עד חצות  בריש ברכות )ג:(: 

לילה היה עוסק בדברי תורה מכאן והילך 
בשירות ותשבחות", שוודאי שאין הכוונה 

לרמב"ם עם צבא נושא כליו, או לחילופין לטור 
שו"ע עם מפרשיהם, ורק שהרמב"ם והטור היו 
קדומים יותר, אלא שכל דרך הלימוד וצביון 
הלימוד היו שונים לחלוטין מכל דרכי וצביון 

 הלימוד המוכרות לנו כיום...

אולי ניתן לנסח זאת כך: תורה שבכתב              
היא תורה ותפילה )'קרוב למעלת הנבואה'( 
באים כאחד, כאשר פי ה' דיבר אל הנביאים שזו 
תפילה, ודברי אלוקים חיים היא התורה 
שבכתב. לאחר ביטול היצר הרע של ע"ז, 
ובעקבותיו זה לעומת זה בטלה הנבואה )גר"א(, 

התורה היא   –התורה והתפילה נעשו נפרדים  
תורה שבעל פה היוצאת מפי הלומד והקב"ה 
יושב ושונה כנגדו, ותפילה גם באה על ידי 
כיסופיו ותחינותיו של נזר הבריאה המעפיל 

 לפסגות רמות עד "קרוב למעלת הנבואה".

 מאשפות ירים אביון
התמונה המשתקפת כמו שחר מכתבי בעל 
החידושי הרי"ם, מעמידה את דוד המלך בעל 
ההילולא כיסוד של חג השבועות, שהוא מעלה 
את הנשמות היהודיות לרום המעלה, ומגלה 
ם  פי ו ס כי ו ות  נ ו רצ של  ם  י י ו חב ם  ומקי ע
המסתתרים תחת מעטה של תשוקות חומריות 
' 'מאשפות ירים אביון להושיבי עם  בבחי

הקב"ה מוציא את הרצונות הטובים   –נדיבים'  
מתוך האשפתות והדבר נחשב כנדבת לב. 
לדברי המגלה עמוקות, מלבד התשתית של 
וים בביהמ"ק בשירי דוד, הרי  שירת הלו

יצק את יסודות התורה שבעל פה. יתכן  דוד 
לבאר בדרך אפשר, שיש שני יסודות שהם אחד 
לתורה שבע"פ שנתחדשו בבית מדרשו של 
דוד: א. כיוון שעמל בה נקראת על שמו. ב. 
העם ההולכים בחושך יראו אור גדול. ]בנספח 
לתהילים יבוארו אפוא הדברים בהרחבה ומשם 

 תדרשנו[.

להשלמת התמונה המרטיטה בבחי' 'תכלית 
הידיעה שנדע שלא נדע', ניתן ליצוק משמעות 
מיוחדת להצלבת שני מדרשים בשוחר טוב. 
האחד הוא המדרש הידוע, שחמשת הספרים 
בתהילים הם כנגד חמישה חומשי תורה, שעל 
' אחרי אמירת  ן יהי רצו ה' ו הושתת  אדני
תהילים. ומשנהו הוא המדרש המציין השוואות 
שונות בין דוד מלכא משיחא למשה רבינו "דוד 

 מפרש מה שסתם משה".

יתכן לומר בדרך אפשר הסבר אפשרי,              
ש'מפרש מה שסתם' הוא הסברת רובד הרמז 
שבתורה, כשאמנם 'אין לך מקרא יוצא מידי 
פשוטו' בהבנת פירוש המילות וביאור העניין 
בכללותו, אך עם זאת התורה כולה שמותיו של 
הקב"ה, והיא רומזת לדרכי הנהגת העולם 
המבוארות בתהילים. ומה שכתבו במדרש על 
שלמה המלך, שעם משלים משה את דברי 
התורה מתוך הבאר העמוקה, 'מים עמוקים 
עצה בלב איש ואיש תבונות ידלנה', נראים 
הדברים כנוטים לעניין רובדי הדרש והסוד 
שבתורה, כשבעיקר הדברים אמורים על מגילת 
שיר השירים, שכל הילוך המחשבה שבה הוא 
הבסיס לתורת הסוד, שהכתוב ידבר בתחתונים 
וירמוז בעליונים, וכל השפה היא שפה של 

שלמה משל לקב"ה, ואיש   –'משל ונמשל'  
 ואישה משל לבורא וכנסת ישראל...

ניתן לספק תשובה               לאור כל זאת, 
חלקית לפחות, לקושיא שהוקשתה ומנסרת 
בחללו של עולם המחשבה: מדוע אמרו חז"ל 
שאלמלא חטאו ישראל היו נכתבים רק חמישה 
חומשי תורה וספר יהושע מפני שערכה של 
ארץ ישראל הוא, והלא יש את 'תהילים' שהוא 
ספר התפילות של העם היהודי ו'שיר השירים' 
שהוא ספר הספרים של אהבת הקב"ה לישראל, 
ומה עניין שני ספרים נכבדים ונשגבים אלו, 
הקדושים ומקודשים בכל מיני קדושות, 
ושניתנו במתנה טובה לעם ישראל, כדי לשער 
גודל מעלתם וחיבתם לפני המקום, לחטאי 

 ישראל, ומדוע הם אינם נצרכים בלא החטא.

אם אכן ננקוט לכל הפחות בעניין זה 'אין לך 
מדרש היוצא מידי פשוטו', הרי שהן ספר 
תהילים והן שיר השירים נצרכו להיכתב 

תהילים נצרך להיכתב   –מטעמי ירידת הדורות  
כדי 'לפרש מה שסתם משה', ושיר השירים 
נצרך להיכתב כדי לדלות את הדברי תורה 
מהבאר העמוק שכך 'היו דברי תורה דומים 
קודם שבא שלמה המלך'. לפי זה נמצא שספר 
תהילים אינו רק ספר תחינות, אלא ספר 

אם תמצא לומר,  –'המפרש מה שסתם משה'  
פרשיות שונות בחמשת חומשי תורה, ואם 
תמצא לומר, מה שסתם משה בספר איוב 

כדברי הרמב"ן בהקדמתו   –שהוקדש כולו  
לבירור דרכי ההשגחה בעולם ושאלת   –לאיוב  

השאלות של 'צדיק ורע לו רשע וטוב לו', וגם 
ספר תהילים מפרש בדרך שיר דרכי הנהגת 
הקב"ה את עולמו, כשהגם שנראה כלפי חוץ 
'דרך רשעים צלחה', הרי הקב"ה משגיח על 
הצדיק החוסה תחת צל כנפי השכינה והוא 'רגל 

 רביעי במרכבה'.

יתכן להוסיף בזה נופך, שהסיבה שספר תהילים 
'מפרש מה שסתם משה' בספר איוב, לגבי דרכי 
ההנהגה של 'צדיק ורע לו רשע וטוב לו', מאחר 
שהשאלה עתיקת היומין הלזו שימיה כמעט 

-כימי עולם, איננה אך ורק שאלה שכלית 
 –עיונית הדורשת מענה עיוני גרידא, אלא גם  

שאלה רגשית כאובה הבוקעת   –ואולי בעיקר  
שברים כחרס הנשבר של הלב -מעמקי השברי 

קרוע ומורתח. התשובה העניינית לשאלה 
העניינית רשומה בספר איוב, והיא כדברי 
, אך המענה הרגשי  הרמב"ן 'סוד הגלגול'
לשאלה הכה כאובה 'למה דרך רשעים צליחה', 
כניסוחו של הרה"ק בעל הבית אברהם מסלונים 
שאמר בשפת האידיש 'הלב מתפוצץ לראות 
זאת', הוא 'שירי דוד עבדך הנאמרים בעירך 

שיר המגלה כיצד   –האמורים לפני מזבחך'  
 הקללות הם בפנימיותם ברכות.

כשתמצי   לחרוש את הלב 
לומר, אולי ניתנה רשות לשבר את האוזן בלשון 

התהילים זו העבודה לחרוש את הלב  ציורית: 
ולעבדו כדי שיוכל להישפך כמים נוכח פני ה', 
ושיר השירים שירת ההשגה שלא היה העולם 
כדאי לה ולאורה, היא המתן שכר לצדיקים 
המייחדים שמו ית' בעולם על כל מידה ומידה 
שהוא נותן להם, כעניין שנאמר 'למען יזמרך 

 כבוד ולא ידום', שאכן יזכו להשגות בגדלותו.

וזאת למודעי שהמאמר דנן המוגש              
לפני הקורא והמעיין, אין מטרתו לדרוש מעשה 
קולמוס במעשה בראשית ובמעשה מרכבה, 
בדברים שכיסם עתיק יומין והלבישם עדי 
עדיים, אלא אך ורק לפתח ולהרחיב את הרעיון 

שספר  המקובל מפי ספרים וסופרים קדמוניים, 
תהילים מהווה השלמה לחמישה חומשי תורה. 
זאת במציאת מקבילות בין תהילים לפרשיות 

אפשר יבואו   –התורה, כאשר כולי האי ואולי  
גדולים וטובים וישלימו את המלאכה על ידי 

 רום השגותיהם ובניינם. 
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ותּאָ\ ותּ שׁ י ָ ושְׁרָ ן,  יִ יל ותּ מִ דמָ קְ  :אַ
י חתִָּ י ית ש ִּ ִּ ורְֵאש  ים  ל ִּ ל ַּת הַּמ ִּ חִּ  ב ִּתְ
ותּאָ ורּשְׁ ן  רמְָ ילְנאָ, הַ ִ וְלאָ שׁקָ  :אַ

ִּ"תְ  י ֶׁ ו ת מְהַּש  ו רְש  כ מָָה  ק שֵ  הַּסְ ל הָ אֲבַּ חִּ  ת ְ
ותּאָ קַשְׁ ח בנְּ דְאֶפְתַּ ותְּלתַ,  י  ֵ יֵ תרְּ  :בְּבבָ

דָה רְעָ ח ב ִּ פְת ַּ אֶׁ ֶׁ ים ש  אֲמָרִּ הָ מַּ לשֹ  ְ ו ש  ִּם  י ַּ נְ  ב ִּש 
ותּאָ י לקְַשׁשִׁ ֵ י עדֲ וטְרֵָ י,  ֵ י דְברָ  :בְּברֵָ

ִּקְנהָ ֹ עַּד ז ובֹלְו וסְ ולֹםָ  ורֹאֵ העָ ו ת ב   ב ִּרְש 
  

"ה קָבָּ יל בשְֶּׁבחַ הַ ִ ותּ מַתְח נטַָּל רשְׁ חרַ שֶׁ  :לאְַ
ותּאָ ישׁ ק פרְִּ ספִֵּ ולְאָ  יה,  ֵ ן ל י למְִ ן עָ ורָּ  :גבְ

ו ת  ר ָ ואְֶׁפְש  כְלֶֹׁת  י ֵין  ואְ  ֹ ים לו למִָּ וֹ ו רַּת ע ג ְב
ה   ָ ש  רְ  לפְַּ

תאָ ורְּשָׁ כלָּ ח יֵ  קנְ י,  ֵ יע ִ ּ רקְ וּ יל אלִ ִ  :גוְ
ותֹ  חֻרְש  י הַּ ֵ וַּעצֲ יו  קלְףָ  ָ ים ה יעִּ ל ו  הָרְקִּ אִּ

ים  עֵטִּ
ותּאָ ִישׁ כְּנ י  כְלָ מֵ י, ו ֵ יַמּ  ּ וּ ֹ אלִ יו ְ  :ד

ִּים  יו  עשֲ ו י ָ ִּם ה י יֵ הַּמ ַּ קוְ ו מִּ ים  י ַּמ ִּ ַּ כלָ ה ל ו   אִּ
 ֹ יו ד ְ  מִּ

ותָאָ י רשְַׁ שׁמְֵ ורְַ י,  סַפְרֵ ֵי אַרְעאָ  יְר  :דיַ
י  מְֵ ֹש  ו ורְ ים  ופֹרְִּ יו  ס ָ ץ ה י הָאָרֶׁ י ָרֵ כלָ ד ַּ ל ו   אִּ

ותֹ ימ ִּ  רְש 
תאָּ ֶּשְׁ יבַ ְּ יט ב ִ ושְׁלַ יאָ,  שׁמְַ י  דַר מרֵָ  :הֲ

ֶׁל  ֹ ש  ודֹו כ בְ דְרַּת  בֹ הַּ כתְ  ִּ כלָתְ ָם ל יהָ ב ִּי לאֹ הָ
ָה י ַּב ָש  יט ב ַּ ַּל ִּ ש   והְַּ ִּם  י ש  מַָּ ןֹ הַּ  אֲדו

ותָּא ְּכבַשְּׁ יהּ ב ֵ כְבַשְּׁ י, ו ֵ ִידאָ יחְ לְמָא  קֵם עָ  :הָ
ן  ים מִּ ִּ והְֶׁעלֱ ולֹםָ לבְַּד וֹ  ים אֶׁת העָ ֶׁהֵקִּ ש 

ומֵֹד ולֹםָ ע ים עַּל מָה העָ ו אִּ ב רְ  הַּ
ותּאָ ובְּלאָ תְשׁשָׁ יה,  ֵ כלְלְ ּ שַׁ ו  :ובְּלאָ לאֵ

ִּס דֵ אֶׁת  י ו ת  יש  ִּ ִּי ת שְ  ו בלְ ו ת  יפֵ וַּעֲ ל  ִּי עָמַּ ו בלְ
ולָֹם  הָע

ותּאָ ּ מְשָׁשׁ בהָּ ית  ֵ ילאָ, דלְ ִ קלַ  :ובּאְָתָא 
ב הָ   ין  ֵ ואְ יהָ   ו  בִּט  ל הָ ב ְ קַּ יא  ֶׁהִּ ' ש  ותֹ ה ו באְ

ו ת ש  מ ָ  מַּ
תאָּ י שִׁ ֵ ומֹ י בהְּךְַ  יהּ,  ֵ ידתְּ ִ כלָּ עבֲ ן  י  :זמִַ
ו   ים אלֵ  ימִָּ ֶׁת  ש  ֵ ֹ ב שְ  כתְו לַּא כ לָ מְ ִּין   הֵכ

תאָ דֶּאֱשָׁ יהּ  ֵ וּרּסְ ֵי כ י, עלֲ ִ יה עלֲ ֵ יקְרָ ורֹ   :זהֵ
כ ִּס אֵ  ֹ עָלהָ עַּל  ודֹו כ בְ יקְרָ  י זהַֹּר  ִּ יע ִּ בְ ש   ַּי וםֹ הַּ ו ב

 אֵש  
ותּאָ שַׁמְשׁ ואֹ, לְ ּ ורְבִ ן  י לפְִ ילָ אֶלףֶ אַ ֲ  :ח

ו   ו ה ש  ַּמ ְ י שְ  ֶׁ ִּים ש  י ָל ַּ ותֹ ח בבְ י רִּ לפְֵ לֶׁף אַּ  אֶׁ
ותּאָ יאהָ טְרָשׁ ִ ן, סגַ י וטֹ לְצַפְרִ ן נבְ י ִ דתְּ  :חַ

ב הָ  ורְַּ כ לָ ב קֶֹׁר  ים  ִּ ומְֹח ים צ ִּ ים חֲדשָ  ִּ לְאָכ מַּ
ו נתָָם  אֱמ

תאָּ י שִׁ ֵ ולּ גפַּ כלְּ ן,  י ִ רפָ ִידיִן ש ְ יקְ י   :טפְֵ
ִּם י נפַָּ כ ְ שֵ   ֵי ש  ב ַּעלֲ ים  רפִָּ ותֹרֵ ש ְ יְ  ו
ן  יקיִ ִ ןֹ, שׁתְּ יהְבֵ להְו ְ יתִ טְעֵם עדַ 

תאָּ דִשְׁ  :באְַּ
ומַֹּר קְדֻש  הָ  ו ת ל ים רְש  ִּ ב לְ קַּ ֶׁהֵם מְ ד ש  עַּ

דְמָמָה ים ב ִּ ותְֹקִּ  ש 
תאָּ שְׁ יֵ, דְלאָ בשְַּׁ ן דיֵן שׁוָ ּן דיֵן מִ  :יקְבַלְּו

ומַֹּר  וֶׁה ל ָ וֶׁה ב שְ   ָ ז ֶׁה ש  ו ת זֶׁה מִּ ים רְש  ִּ ב לְ קַּ מְ
חֵר לאֹ לאְַּ ַּחַּד ב ְ י  קְדֻש  הָ 

תאָּ ושְּׁ י קדְ ֵ ותֹ כלָ אַרְעָא, לתְִל ֵי   :יקְרַ מלְ
 ֹ ודֹו כ בְ ץ  כלָ הָאָרֶׁ לאֹ  ֶׁר מְ ֹ אֲש  ודֹו כ בְ  ַּ ב חֵ ַּ לְש 

ושֹ   ֶׁל "קדָ ותֹ ש  לשֹ  קְדשֻ   ָ  "ב ְש 
ותּאָ ישׁ ִ י נפְ י, כקְּלָ מֵ ַ ן קדֳםָ שׁדַ  :כקְּלָ מִ

 ' יֵ ה לִּפנְ ֶׁר  ולֹ אֲש  ו א כ קְ ולֹםָ ה ולֹ  -ק חזָקָ כ קְ
ים ִּם רַּב ִּ י י מַּ ֵ כ ִּנ ו ס ֶׁל   ש 

תאָ ושְָׁ באְַּ ן  י ומֹמְִ ן, מְר יִ לְגלַ יִן קבֳלֵ גַ ובּ  :כרְּ
 ' ים אֶׁת ה ִּ ב חְ ַּ ים מְש  ופַֹּנ ִּ ו ל האָ ים מ ִּ ו ב כ רְ הַּ

ולֹ ולֹ ג דָ  ב קְ
תאָּ י קַשְׁ ֵ יר ִ ְּותַ ג ן, כ י ֵ נפְָּא ע יֵ באְַּ חזֱ  :למְֶ

ֶׁעָף  חץֵ ש  ו ת הַּ יר ו מהְִּ  . ִּן י י ַּת העַָּ ִּ ו ת ראְ יר כ ִּמהְִּ
ת ֶׁ ש  ק ֶׁ ן הַּ  מִּ

ותָאָ יִן באְּשְַׁ יז ִ ן, זרְ ִי לחְ תַּ שְׁ דמְִ כלָ אֲתַר   :לְ

דהָ ים ב ַּחרֲָ ִּ רְז ד ָ זְ ים מִּ ִּ לחָ ְ נ ִּש  ֶׁ וםֹ ש  כלָ מָק  .לְ
ותּאָ ישׁ ִ ן לחְ ָ כלָ לשְׁ ְּ יקְָרֵהּ, ב יךְ  ִ ן ברְּ יִ בָרְכ  :מְ
ים ִּ חשֲ  לַּ ֶׁמ ְ ש  וןֹ  ' ב ְכלָ לשָ  ודֹ ה כ בְ ים  ִּ בָרְכ  מְ
 ְ יך הּ, דְלאָ צרִָ ינתְֵּ ִ ית שׁכְ ֵּ מֵאֲתַר ב

ותּאָ ישׁ ִ  :בחְּ
 ֹ ְש ו חַּפ  ְ לְ יך ל אֹ צרִָּ ֶׁ ֹ ש  ינתָו ִּ כְ ית ש  וםֹ ב ֵ ק מ ְ  מִּ

ן  י ִ קַלסְ ומָֹא, מְ יל מְר ֵ כלָּ ח ים  נהְִ
תאָּ שְׁ חֲשַׁ  :בַּ

 ֹ ותֹו ים א ִּ ב חְ ַּ ו מְש  וםֹ  באָ מָר כ לָ צְ ים  וֹהמֲִּ נ
ימָה  ב אְֵ

תאָּ שְׁ ודְרָ לְאַפְרַ ותֵּהּ, לְדרָ  יראָ מַלכְ ִ  :נהְ
ל ֶׁה  תְג ַּ ורֹ מִּ ודְ ֹ ב ְכלָ ד ורֹ  ו תו לכְ ר מַּ דַּ הֲ

רֵש   ָ תְפ   ו מִּ
לפְאָ  וכְדַ חַ א,  תָּ ושְּׁ ןֹ קדְ בהְּו יראָ  ִ סדְ

עְתאָּ  :שַׁ
ֶׁר  ְכַּאֲש  ו ומַֹּר קְדֻש  הָ  ים ל ִּ לאְָכ י מְו  הַּמ ַּ ֶׁס ִּ כ שְ 

עָתָם ְ רֶׁת ש  וֹבֶׁ  ע
ועָּתאָ וףֹ לאָ לשִׁבְ ואְ ומּאָ דִלעְָלַם,  י  :סִ

יֵ  נְ בַּע ש  ֶׁ חַּר ש  ואְַּף לאֹ לאְַּ ולֹםָ  ו  לעְ י מְ הֵם סִּ
יטָה מְִּ  ש 

  
רָאלֵ ישִ ְ יֵ  בְחםָ שׁלֶ בנְּ  :שִׁ

בַעְתאָּ יביִן דבְקְִ ִ הּ, חבֲ חֲסַנְתֵּ יקְרַ אַ  :עֲדַב 
 ֹ ַּחֲלתָו יקְרָ נ בלָ  רָאֵל  -אֲ ִּש ְ י יֵ  ִּים  -ב ְנ יב ִּ חבֲ

ו ת יע ִּ י ב ִּקבְ ֶׁהרֲֵ ', ש  יֵ ה לִּפנְ ותֹרֵ   ב יְ
קַעְתאָּ ושְּׁ דְנחַ  באָ, בִּ י ִ חטֲ יהּ  ֵ יִן ל יד ִ  :עֲב

ִּחו ד  יְ ֶׁבַּח ו ֹ ש  ים לו ושֹ ִּ מַּע  -ע ְ ש  יאַּת   -קרְִּ
יעָתָה   ִּ קְ ו בִּש  ש   מֶׁ ֶׁ ש   חַּת הַּ י זרְִּ  ב ִּ

ותּאָ יהּ רעְ ֵ לְמֶעְבדַּ ל ן למְָנָתֵהּ,  ישָׁ רִ  :פְּ
 ֹ ו ונֹ ֹ רצְ ותֹ לו ֹ לַּעֲש  ים הםֵ לְחֶׁלקְו ִּ  מֻפְרָש 

ותּאָ ּן בְּשׁעָ יחְוַו חהֵּ,  ותּהֵּ שְׁבָ ישׁ רִ  :פְּ
עָה ָ ים ב ְכלָ ש  ְרִּ פ  סַּ ָיו מְ בחָ ְ ותֹ ש  לאָ  נִּפְ
ותּאָ ןֹ בְּלעָ ילִאְו ְ יג, ד ִ ורְגָ יד  חְמִָ ו י  ִ  :צבְ

רָאֵל  ִּש ְ י מְלו   י ַּעַּ ֶׁ ו ֶׁה ש  תְאַּ ו מִּ ומֵֹד  וצֶֹׁה, ח ' ר ה
וֹרָה ל הַּת  עֲמַּ  ב ַּ

ותּאָ בעָּ יאָ  ְ והְנַ קַבֵּל,  ןֵ מְ ןֹ בכְּ ותֹהְו  :צְל
ָתָם ש  ילהָ בַּק ָ ועִֹּ ו מ לֶׁת  ב ֶׁ קַּ תְ תָם מִּ ל ָ פִּ  ת ְ
ועָּתאָ תָגאָ בשִּׁבְ בְּ לְמָא,  יֵ עָ יראָ לחְ ִ  :קטְ

ֹ עַּל  כִּתְרו ים ב ְ למִָּ וֹ ַּי העָ ו רהָ לחְ קשְ  תָם  ל ָ פִּ ת ְ
ו עָה בְ יֵ ש  ְד  י

ותּאָ יע ִ יבאָ בקִבְ ִ יתְ א,  וטֶֹפְתָּ יקְרַ ט  :קֳבלֵ 
בֶׁת  ֶׁ ושֹ  י םָ  ', ש  ֶׁל ה ין ש  פִּל ִּ ת ְ ודֹ הַּ כ בְ כ נְֶׁגֶׁד 

ו ת יע ִּ תָם ב ִּקבְ ל ָ פִּ  ת ְ
דַעְתאָּ ובְּ כמְְתָא  ָ ופָּא, בחְּ יא ג ימאָ הִ ִ  :רשְׁ
ת עַּ דַּ ו בְ כמְָה  צְמָה  ב חְָ יא עַּ ו מָה הִּ  רְש 
מַעְתאָּ שְׁ י בִ ֵ קְראָ רָאֵל,  ישִ ְ ְ ןֹ ד ותּהְו  :רְב

רָאֵל ִּש ְ י מַּע  ְ ש  ים  ורֹאְִּ ֶׁק  רָאֵל ש  ִּש ְ י ֶׁל  ן ש  ל תָָ דֻ  ג ְ
ותָאָ ְ יראָ דכַ לְמָא, אמֲִ ןֹ עַ בחַ רבִוּ  :שְׁ

ותֹ  אֲמָר ב ַּ ולֹםָ  ב וןֹ העָ ים אֶׁת רִּ ִּ ב חְ ַּ מְש 
ותֹ ורֹ  טְה

ותָאָ ְּ י מַלכְ אפֵַּ בְּ יּהֵּ,  יהּ לחְוַו ֵ פַר עלֲ  :שְׁ
ִּים יֵ מְלכָ ב ִּפנְ  ' ֶׁבַּח ה יד ש  יפֶָׁה לְהַּג ִּ ְ ובֹ ו  ט

 
כמְהָ ָ ִים בחְּ יב רָאלֵ מְשִׁ ישִ ְ יֵ   :בנְּ

קְצתַ  ןֹ,  בָתאָ להְו י כמְְתָא מתְִ ָ בחְּ
ותּאָ ֹדעָ ו  :להְ

ים  יעִּ ִּ ודֹ ו מ רָאֵל  ִּש ְ י ים להֶָׁם  ִּ יב ִּ כמְָה מְש  ב חְָ
רָאֵל ִּש ְ י ֹ לעְַּם  ו בתָ ואְַּהֲ  ' ֶׁל ה ֹ ש  בחְו ִּ קְצתָ ש   מִּ

ותּאָ ֹדעָ ו תמְּ שְׁ באְִּ יהּ,  ֵ ן ל י ִ כמְּ ןּ חַ  :ידְַעתְּו
' לאֹ  יר ג ְדֻל ַּת ה ים להְַּכ ִּ כמִָּ ִּיתֶׁם חֲ ֱי ם ה אִּ

כֶׁם תְ עַּ צ ָ ו  הַּ ים לנָ יעִּ יתֶׁם מַּצ ִּ ִּ י  הֱ
יא  ִ יבאָ, קֳבלֵ ההַ ִ ֹן מהָ חשֲׁ ותְּכו רְב

חְתאָּ בַ  :שְׁ
יא  ים מַּה הִּ ִּ יח בטְִּ ם מַּ ת ֶׁ אַּ ֶׁ כֶׁם ש  ל ַּתְ דֻ ג ְ

בַּח ה ֶׁ ת ש  ו בהָ לְעֻמ ַּ  'חשֲ 
עְתאָּ יאָ שַׁ י, כדַּ מטְַ ִ יד ל ֵ יעַבֲ ְ ותּאָ ד  :רְב

עָה  ָ ש   יעַּ הַּ ת ַּג ִּ ֶׁ כ שְ   ' ו  ה י ַּעֲש ֶׁה לנָ ֶׁ ל הָ ש  דֻ ג ְ  -הַּ
ה ל ָ אֻ ג ְ  עֵת הַּ

ֹן בהֲַּתאָ י לכְו ֵ חפֲ ותְַ ורָֹא,  יִ נהְ י ל יתֵ  :במְֵּ
כהָ  ֵ כֶׁם חשֲ  כַּס ֶׁה אֶׁתְ ו תְ ורָֹה ,  יא לנָו  א ִּ ָב יְ ו

ָה ו ש   ו ב
ורְּתאָּ בּגִבְ ו ּקְפאָ  ו י, בתְּ ֵ כדַּ אִתְגלְ יהּ  ֵ  :יקְרָ
ו רָה ו בִּגבְ קֶֹׁף  ב תְ ל ֶׁה  ִּתְג ַּ י  ' ודֹ ה כ בְ ֶׁ  כ שְ 

ותָאָ ְ ונְגַ י  ֵ יאָ, לְסַנאְ ַ  :ישְׁלַםֵ גמְֻל
ִּים יֹ ְכלָ אִּי יֵ הַּג ו ו ל יו  ו ל לשְ ונֹאְָ ַּל םֵ ג מְ  ישְ 
ותָאָ ְ יאָ זכַ ְ וסְגַ יב,  ִ קָתאָ לעְַם חבָ  :צִדְ

יֻ ותֹ ורְַּב הַּז כְ יב  ִּ חבָ ַּעֲש ֶׁה לעָָם הֶׁ י ותֹ   צְדָק
ותָאָ ְ ומָּנאָ דכַ י,  יתֵ במְֵּ לֵמָא  ּ שְׁ  :חדֲו

קְד ָש   יֵ הַּמ ִּ כ לְ ואְֶׁת  ו   יא לנָ ִּ יבָ לֵמָה  ְ חהָ ש  ש ִּמְ
ים ורִֹּ ה ְ ט   הַּ

  
 ֹ כלָּ זאֹת לְעמַּו "ה  קָבָּ ש הֶ הַ יעֲַ י   :ומּתַָ

ותָאָ ְ כְנַשֵׁ גלַ י כדַּ  ושְּׁלֵם,  יר ִ יתְאָ ד ְ  :קרִ
ים  ו דִּ י הְ ַּ כ לָ ה י קְַּב ץֵ אֶׁת  ֶׁ כ שְ  ִּם  י ַּ לָ ו ש  ירְ יר  לעְִּ

ו ת ג ָל  מֵהַּ
ותאָ ָ יל ֵ ולְ י  ֵ ומֹ יְּ יהּ, ב ֵ יל עלֲ יהּ מטֵָ ֵ  :יקְרָ

ִּל י ַּ ולְ ומָֹם  י יהָ  ֶׁ רֶׁה עלָ ְ ַּש  י  ֹ ודֹו  כ בְ
ילָתאָ ִ כלְּ ןָ  ושְּׁבחְּ בתְּ בהָּּ,  למְֶעְבדַּ  יהּ  ֵ ּנ ו  :גנְ

 ֹ ו תָ קְד ָש   -חֻפ  ית הַּמ ִּ בַּח  -ב ֵ ֶׁ ב הָ  לשְ  ַּעֲש ֶׁה  י
 וַּעֲטָרָה

ִּילתָאָ ר כ פַּ שְׁ למְִ יאָּ,  ַ ורֹ עֲננָ יה ֵ  :דזְ
ה ָ חֻפ  ותֹ הַּ יַּפ  ְ ים ל ִּ יר הָעֲננָ ִּ ַּזהְ י ו א   והְ

לְתאָּ ידןָ מְטַלַּ ִ א, עבֲ דְתָּ י ִ דַּעבֲ יהּ  ומֵּ  :לפְ
ַּעֲש ֶׁה  י  ' ְ ה כ ךָ חדָ  כ לָ אֶׁ ֶׁל  יו ש  עֲש ָ י מַּ לפְִּ

ה ָ חפֻ   ֹ ילו ִּ בְ  ב ִּש 
בעַ מַעֲלָתאָ ושְּׁ יזאָ,  ִ דהְבַ פּ ֵי  כתְּקַ  :בתְַּ
ותֹ דְרֵג בַּע מַּ ֶׁ ָז עִּם ש  ותֹ זהָָב פ  כִּס אְ  ב ְ
עֳלָתאָ י, קדָםָ רבַ פָּ ֵ יק ִ ן צדַ י ימִ ִ ח  :תְּ
ים  ִּ עָל ְ יֵ רַּב פ  לִּפנְ ים  ִּ יק ֶׁל הַּצ ַּד ִּ ו לםָ ש  כ לָ  -ג ְב

 ֹ ו לו ו גבְ יק  יוצַּד ִּ עֲש ָ י מַּ  לְפִּ
ותָאָ בְעאָ חדְֶ י, לשְ ָ דמֵָ ןֹ  יֵהו ֵיו ְר  :ו

חָה ִּמְ ש   ים מְ בעִֵּ כ ִּש ְ ומֶֹׁה  יהֶׁם ד  ראְֵ  ו מַּ
ותָאָ יִ יֵ ז כֹבְ וכְו יהּ,  ֵ ורֹ יה ֵ יעאָ בזְּ ִ  :רְק

ים ירִּ מ ְאִּ ִּים הַּ כֹבָ ַּכ ו יעַּ וכְ כ זְהַֹּר הָרָקִּ ירו   ִּ ְיאָ  ו
ותָאָ ש פְִ רַט בִּ לְמִפְ ר,  רָא דְלאָ אֶפְשַׁ דָ  :הֲ

רֵט  לפְָ ָר  י אֶׁפְש  םָ אִּ יֶׁה ש  ְ י ִּה ֶׁ דָר ש  והְֶׁהָ י  ֹפִּ י  הַּ
ִּם י פתַָּ ְ ש    ב ַּ

ְותָאָ יאָן חזֶ ִ י, נבְ חמֵָ ְ ו מַע  תְּ שְׁ  :ולְאָ אִ

יא  ִּ ז ֶׁה לאֹ נבָ י הַּ ֹפִּ י  ולְאֹ רָאהָ אֶׁת הַּ מַּע  ָ ש  ולְאֹ 
וזֶֹׁה  ולְאֹ ח

ן גִנְתאָ ֹ עדֵֶ ו ן, בגְּ ֵי יהּ ע ֵ לְטאָ ב לאָ שָׁ  :בְּ
ו כןָ  כרָ הַּמ  ין ב ֶׁן אָדםָ ב ַּש ָ לְטהָ עֵ ָ ודֹ לאֹ ש  ע

ן ַּן עדֵֶׁ ב גְ ים  ִּ יק  לַּצ ַּד ִּ
ינתְאָּ ִ י דשִׁכְ ֵ בהַדֲ חִנגְאָּ, לְ יהּ  ֵ יֵ ב ְיל י  :מְטַ
ַּחַּד עִּם  י ולֹ  ב מְָח ים  ִּ יק םָ הַּצ ַּד ִּ י לְו  ש  ַּ ְט י

ינהָ ִּ כ ְ ש    הַּ
ותּאָ אֶמְתָנ בְּ ואּ, ברְַּם  יֵן ה יֵ ד רַמְז יהּ  ֵ  :עֲל

ַּעשֲ ו   י ו " אֲבלָ  ינ ֵ ב ַּע "זֶׁה אֱלקֹ צְ ב אְֶׁ ורֹו   י  ' ל ה עַּ
ימָה ב אְֵ  זאֹת 

ותּאָ וףֹ הֵמָנ ןָ, תְּק יְ יהּ בשְּׁבִ ֵ רְנאָ ל בַּ  :ש ַ
ו נהָ ֶׁק אמֱ ֹז ו ת ב ְח ב גְלָ  ֹ ֶׁק ִּו ִּינו  לו ינו  ש  ֵ  זֶׁהו  אֱלקֹ

ותּאָ דמַ ן מְ י למִֵ ן, עֲ י למְִ ןָ עָ  :ידַבְרֵּ ל
ים  למִָּ וֹ ו  לעְ יגנֵ ִּ ַּנהְ י ו א  חהָ  -ה ש ִּמְ  -ו מֵרבֹ 

ים ומִֹּ יֶׁה ד  ולֹ נִּהְ ב מְָח ותֹ  י וצֹאְ ותֹ הַּ למָ  כ ַּעֲ
ותּאָ רמָ באֲַּ רֵשׁ  ן, פָּ י דמְִ קַ דמְִּלְּ ןָ  יל נתָ דִ  :מְ

יש הָ  כ בְרָ הִּפְרִּ ו א  דֶׁם ה ק ֶׁ ו  מִּ ל נָ ֶׁ נהָ ש  ת ָ מ ַּ הַּ
ו מָה  כ ִּתרְ

 
יתָןָ ְ והְלַוִּ ורֹ הַברָּ  ן שׁ יֵּ חָמָה ב לְ  :הַמִּ

ותּאָ רמָ ורּ  ורֹ ט ותְ ן,  ָ יתָ ְ ולּאָ דלְוִ  :טְל
ב רָ  ורֹ הַּ ושְ  ן  יתָָ ְ ִּו ֶׁל ל ם ש  מְת ָ חַּ לְ ו מִּ ש ְחוקֹ 

ים ִּ והֹ ג בְ ים הַּ הרִָּ ל הֶׁ עַּ ֶׁ  ש 
ותּאָ יד קרְבָ ִ ועְבָ יךְ,  ִ יִּ סבָ  :וחְדַ בחְּדַ כ

חָמָה לְ ים מִּ ושֹ ִּ ועְ ים  ִּ חזָ זֶׁה הםֵ נֶׁאֱ  זֶׁה ב ְ
ותּאָ ותֹ, ברְַּברְְב המֵ בְּ י מְנגַחַּ  ִ והֹ קַרנְ  :בְּ

והָ ג ַּאֲ ב ַּ ב רָ  ורֹ הַּ ִּנַּג ַּח ש  י יָו  רנְ קַּ  ב ְ
ורְּתאָּ יֹ בגִּבְ יצו ִ בצְּ ּן לקְִבְלהֵּ,   :יקְרְַטעַ נו

ד גָ  ל גֵ הַּ ן  -ידְַּ יתָָ ְ יו  -הַּל ִּו ירָ ִּ נַּפ  ֹ עִּם סְ תו לְעֻמ ָ
ו רָה  ב ִּגבְ

ותּאָ בהֵּּ רַברְְב יהֵּ, בְּחרְַ ְ יה ברָּ ֵ קָרֵב ל  :מְ
וֹלהָ ֹ הַּג דְ ֹ ב ְחַּרְב ו ' ב ורֹאְו ָיו ה קָרֵב אלֵ ִּתְ ְי  ו

ותּאָ ושְׁרֵ ן,  ֵ יתְקַ יֵ  יק ִּ ןֹ לצְדַ יסטְו  :אֲרִ
ים ִּ יק ' לַּצ ַּד ִּ ִּין ה ַּתקְ י ולֹ  ת ֶׁה ג דָ ְ ש  ו מִּ ו דהָ   סעְ

רְתאָּ ומַּ ְג ו וּדֹ  ֵּי, דְכדַכְ יֵ תכַ ן עלֲ י חרֲִ  :מְסַ
ד   בְו  הַּצ ַּ ישֵ   ִּ ים ִּ לְחָנוֹת מְסֻב ֻ יב לְש  בִּ ס ָ ים מִּ  ִּיקִּ

ים יְקָרוֹת ל אֲבָנִּ ֶׁ  ש 
רָתאָ ןֹ נהֲַ ו סמְ ןֹ, אֲפַרְ יהו קמֵָ ן  יִ יד ִ  :נגְ

ן  ֶׁמֶׁ ש  ֶׁל  ותֹ ש  יהֶׁם נהְָר ֵ לִּפנְ ים  ִּ כ ָ נִּמְש 
רְסְמוֹן  אֲפַּ

ָיתָאָ ֵי רוְ ְּכסַ יֵ, ב ורְוָ ן  ִי נקְ  :ומִּתְפַּ
יהָ  ָ ים לִּרְו ִּ ותֹ ושְ  ים  ִּ יק ים הַּצ ַּד ִּ ִּ ד נְ תְעַּ ו מִּ

ִּים רְו ֶׁמ ַּ ש  ותֹ  וסֹ  ב כְ
ותָאָ יֵּ נעֲַ יר ב ִ ית, נטְ רֵאשִׁ בְּ דמְִ  :חמֲַר מְרַת 
י  ימְֵ ֶׁת  ש  ֵ ש   ר מִּ מ ָ ֻ ש  ב חָ הַּמ ְ ֻ ןָ מְש  ישָ  ִּן  ַּי י

ית ִּ רֵאש   ב ְ
 

ירהָ  ִ מעַֹ אתֶ השַּׁ שְׁ ּ לִ להֶּ שׁזֶכָּו ותֹ לאְֵ בְּרָכ הַ
זאֹּת  :הַ

ירָתאָ ִ דאָ שׁ ןּ, שְׁבחַ  ו מַעְתּ שְׁ ן כדַּ  י ִ כאָּ ַ  :ז
ירהָ  ִּ בַּח הַּש   ֶׁ מעַֹּ אֶׁת ש  ְ ש  יתֶׁם לִּ ִּ ֶׁזכָ ֹ ש  כ מְו

ז אֹת  הַּ
ורָּתאָ ּ חבֲ ו נהְ בהְַּ ןּ,  וו ן כןֵּ תהֱֶּ יִ יע ִ  :קבְ

ו רהָ  ותֹהָ  חבֲ ב אְ ים  ו עִּ ותֹ קבְ י ל כ ןֵ ת ִּזכְ ו  לִּהְ ֶׁ ש 
ים יקִּ ד ִּ  צַּ

ילאָ דָרָתאָ ֵ בעְּ ןּ,  יתבְו ֵ יִ ת ּן ד  :ותְזִכְוּ
ו רהָ  ינהָ ב ַּש  ִּ כְ יֵ הַּש   לִּפנְ בֶׁת  ֶׁ ותְִּזכְ ו  לשָ 

ונֹהָ י ְ ל  הָעֶׁ
דְרָתאָ ין בהְַּ ִ נפְָק י, דְ ָ יל ּן למְִ יתו ִ י תצְ  :אֲרֵ

ים  ֶׁי וצֹאְִּ ֶׁל ִּי ש  ים ש  לַּמ ִּל ִּ י תְו   ַּ ו תצְ ב לְו   קַּ ם ת ְ אִּ
דָר  ב הְָ

יתְאָ בּתַרְַ ו דְמָא  ן, בקְַּ י ִ ואּ אֱלהָ ומָֹם ה  :מְר
ית  חרֲִּ ו באְַּ ית  ִּ ינו  ב ְרֵאש  ֵ ו א אֱלקֹ ומָֹם ה  -מְר

ןֹ חרֲו ו א אַּ והְ ןֹ  ו אש  ו א רִּ  ה
יתְאָ ַ ורֹ ןָ א ומְּסַר ל ן,  ָ י ב ִ רעְ ואְִתְ י  ִ  :צבְ

וֹרָה ו  אֶׁת הַּת  ו מָסַּר לנָ ו   ורְָצהָ ב נָ  חפַָּץ 
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